



MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

Folha. 306
 Rubrica. 10
LICITANET
 LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
 PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE**

Fornecedor : ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA - 51.287.880/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.775,00	LT	SUPREMO	SUPREMO	R\$ 3,09	R\$ 8.574,75	R\$ 12,88	R\$ 35.742,00	76,01	R\$ 9,79
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE - .										
2	19.515,00	UND	VITRAL	VITRAL	R\$ 1,89	R\$ 36.883,35	R\$ 4,85	R\$ 94.647,75	61,03	R\$ 2,96
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS - . ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS - .										
3	3.690,00	UND	FLOPS	FLOPS	R\$ 6,49	R\$ 23.948,10	R\$ 14,61	R\$ 53.910,90	55,58	R\$ 8,12
Descrição: ÁLCOOL HIDRATADO, MÍNIMO DE 92% INPM										
4	940,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,29	R\$ 5.912,60	R\$ 7,08	R\$ 6.655,20	11,16	R\$ 0,79
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54X68CM - .										
5	390,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 16,79	R\$ 6.548,10	R\$ 25,67	R\$ 10.011,30	34,59	R\$ 8,88
Descrição: BACIA PLÁSTICA GRANDE, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS - .										
6	350,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50	R\$ 14,31	R\$ 5.008,50	58,14	R\$ 8,32
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS - .										
7	1.360,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,74	R\$ 9.166,40	R\$ 8,06	R\$ 10.961,60	16,38	R\$ 1,32
Descrição: BALDE EM PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS										
8	1.665,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,07	R\$ 20.096,55	R\$ 17,09	R\$ 28.454,85	29,37	R\$ 5,02
					Subtotal Adjudicado R\$	334.016,25	Subtotal Orçado: R\$	674.825,05	50,5032	R\$
									%	340.808,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS - .										
10	820,00	UND	JSN	JSN	R\$ 3,97	R\$ 3.255,40	R\$ 9,72	R\$ 7.970,40	59,16	R\$ 5,75
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPA, PARA LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10LITROS - .										
11	605,00	UND	COLORO	COLORO	R\$ 10,49	R\$ 6.346,45	R\$ 40,95	R\$ 24.774,75	74,38	R\$ 30,46
Descrição: CLORO LIQUIDO 5 LITROS CLORO										
12	25,00	UND	JORDAO	JORDAO	R\$ 2,49	R\$ 62,25	R\$ 5,25	R\$ 131,25	52,57	R\$ 2,76
Descrição: COPO DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE DE 20ML, PACOTE C/ 100 UNIDADES										
13	350,00	PCT	JORDAO	JORDAO	R\$ 4,19	R\$ 1.466,50	R\$ 10,79	R\$ 3.776,50	61,17	R\$ 6,60
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML, PCT COM 100 UND - .										
14	150,00	PCT	JORDAO	JORDAO	R\$ 2,27	R\$ 340,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00	43,25	R\$ 1,73
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE DE 50ML, PCT COM 100 UND - .										
15	50,00	UND	MICROMAX	MICROMAX	R\$ 5,79	R\$ 289,50	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00	77,20	R\$ 19,61
Descrição: DEPÓSITO PARA GUARDAR TALHARES COM TAMPA, MATERIAL EM PLÁSTICO, 25 X 30CM - .										
16	3.525,00	UND	AZULIM	AZULIM	R\$ 2,49	R\$ 8.777,25	R\$ 4,90	R\$ 17.272,50	49,18	R\$ 2,41
Descrição: DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, COM ÁLCOOL, BICO PULVERIZADOR EM FRASCO DE 500ML - .										
18	134,00	UND	WC	WC	R\$ 4,59	R\$ 615,06	R\$ 9,71	R\$ 1.301,14	52,73	R\$ 5,12
Descrição: DESINTUPIDOR DE PIPA CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA										
19	124,00	UND	WC	WC	R\$ 4,59	R\$ 569,16	R\$ 12,81	R\$ 1.588,44	64,17	R\$ 8,22
Descrição: DESINTUPIDOR DE VASO CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA										
20	5.750,00	UND	ULTRAFLAS	ULTRAFLAS	R\$ 3,59	R\$ 20.642,50	R\$ 9,91	R\$ 56.982,50	63,77	R\$ 6,32
Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AÇÃO CONTÍNUA, FRAGRÂNCIA CHEIRO DE TALCO, JASMIM, LAVANDA E BRISA FRESCA, EMBALAGEM CONTEND DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AÇÃO CONTÍNUA, FRAGRÂNCIA CHEIRO DE TALCO, JASMIM, LAVANDA E BRISA FRESCA, EMBALAGEM CONTENDO 400ML, PESO LÓQUIDO 281G APROXIMADAMENTE - .										
21	26.385,00	UND	IZABELLA	IZABELLA	R\$ 1,39	R\$ 36.675,15	R\$ 2,04	R\$ 53.825,40	31,86	R\$ 0,65
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM DE 500ML. - .										
22	480,00	UND	FLICH PLUS	FLICH PLUS	R\$ 1,09	R\$ 523,20	R\$ 6,25	R\$ 3.000,00	82,56	R\$ 5,16
					Subtotal Adjudicado R\$ 334.016,25		Subtotal Orçado: R\$ 674.825,05		50,5032 %	R\$ 340.808,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Rubrica Econ. %	Economia R\$	
Descrição: ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA. FORMATO OVAL, COM CERDAS EM NYLON OU POLIPROPILENO, COM BASE EM PLÁSTICO - .											
23	14.060,00	UND	ESFREBOM	ESFREBOM	R\$ 0,69	R\$ 9.701,40	R\$ 0,73	R\$ 10.263,80	5,48	R\$ 0,04	
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA PARA LAVAR LOUÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X20MM - .											
24	495,00	ROL	WIDA	WIDA	R\$ 3,14	R\$ 1.554,30	R\$ 14,77	R\$ 7.311,15	78,74	R\$ 11,63	
Descrição: FILME PLÁSTICO PVC, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO 28 X 15M - .											
25	5.400,00	UND	DIVES	DIVES	R\$ 2,29	R\$ 12.366,00	R\$ 4,14	R\$ 22.356,00	44,69	R\$ 1,85	
Descrição: FLANELA DE PANO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM - .											
26	1.010,00	PCT	BILLA	BILLA	R\$ 2,95	R\$ 2.979,50	R\$ 4,12	R\$ 4.161,20	28,40	R\$ 1,17	
Descrição: FÓSFORO DE SEGURANÇA EM MADEIRA, EMBALAGEM E COM 10 CAIXAS DE 40 FÓSFORO DE SEGURANÇA EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 10 CAIXAS DE 40											
27	2.800,00	PCT	SANTEPEL	SANTEPEL	R\$ 2,87	R\$ 8.036,00	R\$ 3,22	R\$ 9.016,00	10,87	R\$ 0,35	
Descrição: GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO, MEDINDO 33X33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PCT COM 50 UND - .											
28	6.640,00	UND	LIMP	LIMP	R\$ 2,34	R\$ 15.537,60	R\$ 3,10	R\$ 20.584,00	24,52	R\$ 0,76	
Descrição: LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 60G CADA - .											
29	460,00	UND	JSN	JSN	R\$ 40,99	R\$ 18.855,40	R\$ 113,63	R\$ 52.269,80	63,93	R\$ 72,64	
Descrição: LIXEIRA DE METAL, DE PEDAL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 13 A 15 LITROS, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE O PEDAL E A TAMPA EM ALUMÍNIO LIXEIRA DE METAL, DE PEDAL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 13 A 15 LITROS, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE O PEDAL E A TAMPA EM ALUMÍNIO OU AÇO. - .											
30	635,00	UND	JSN	JSN	R\$ 16,99	R\$ 10.788,65	R\$ 63,90	R\$ 40.576,50	73,41	R\$ 46,91	
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 13 LT - .											
67	6.505,00	UND	VITRAL	VITRAL	R\$ 2,79	R\$ 18.148,95	R\$ 4,85	R\$ 31.549,25	42,47	R\$ 2,06	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS - . ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS - .											
68	4.745,00	UND	YPE	YPE	R\$ 7,89	R\$ 37.438,05	R\$ 8,03	R\$ 38.102,35	1,74	R\$ 0,14	
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA USO GERAL. - .											
69	137,00	UND	JSN	JSN	R\$ 42,49	R\$ 5.821,13	R\$ 151,46	R\$ 20.750,02	71,95	R\$ 108,97	
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA REDONDA - .											
Subtotal Adjudicado R\$ 334.016,25								Subtotal Orçado: R\$ 674.825,05		50,5032 %	R\$ 340.808,80

Fornecedor : VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	413,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 43,50	R\$ 17.965,50	R\$ 151,46	R\$ 62.552,98	71,28	R\$ 107,96
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA REDONDA - .										
32	262,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 18,00	R\$ 4.716,00	R\$ 120,00	R\$ 31.440,00	85,00	R\$ 102,00
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 30LT, COM TAMPA VAI E VEM										
33	1.020,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 3,89	R\$ 3.967,80	R\$ 8,98	R\$ 9.159,60	56,68	R\$ 5,09
Descrição: LUVAS (PAR) CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRIOS ANTIDERRAPANTES, COR A LUVAS (PAR) CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRIOS ANTIDERRAPANTES, COR AMARELA, TAMANHO GRANDE - .										
36	853,00	UND	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 7,90	R\$ 6.738,70	R\$ 10,42	R\$ 8.888,26	24,18	R\$ 2,52
Descrição: PÁ DE LIXO DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA LONGO - .										
37	658,00	UND	PLASTIBRASIL	PLASTIBRASIL	R\$ 7,61	R\$ 5.007,38	R\$ 16,83	R\$ 11.074,14	54,78	R\$ 9,22
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM FORMATO EM L, CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90C PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM FORMATO EM L, CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90CM SENDO O ENCAIXE DE ROSCA MÓVEL - .										
38	8.426,00	UND	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 4,00	R\$ 33.704,00	R\$ 8,42	R\$ 70.946,92	52,49	R\$ 4,42
Descrição: PANO DE CHÃO TIPO SACO, ALGODÃO ALVEJADO DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 75CM - .										
39	8.900,00	UND	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 2,70	R\$ 24.030,00	R\$ 6,87	R\$ 61.143,00	60,70	R\$ 4,17
Descrição: PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40X60, COM ACABAMENTO NAS										
40	4.150,00	UND	VABENE	VABENE	R\$ 4,90	R\$ 20.335,00	R\$ 4,90	R\$ 20.335,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, TAMANHO 30CM X 7,5M - .										
41	18.000,00	PCT	SOFT FAMILIAR	SOFT FAMILIAR	R\$ 2,75	R\$ 49.500,00	R\$ 6,65	R\$ 119.700,00	58,65	R\$ 3,90
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M CADA - .										
42	4.000,00	PCT	MATAPUÃ	MATAPUÃ	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00	R\$ 12,80	R\$ 51.200,00	46,88	R\$ 6,00
Descrição: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLH PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLHAS CADA - .										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	12.050,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,10	R\$ 13.255,00	R\$ 2,07	R\$ 24.943,50	46,86	R\$ 0,97
Descrição: PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA, COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30G - .										
45	80,00	UND	MONTEY PLASTIC	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 11,31	R\$ 904,80	69,05	R\$ 7,81
Descrição: PENEIRA, CABO E ARO EM POLIPROPILENO, TELA EM NYLON, MEDINDO 10CM - .										
48	2.540,00	BD	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,90	R\$ 17.526,00	R\$ 13,97	R\$ 35.483,80	50,61	R\$ 7,07
Descrição: RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA. - .										
49	2.590,00	UND	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 8,70	R\$ 22.533,00	R\$ 13,05	R\$ 33.799,50	33,33	R\$ 4,35
Descrição: RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .										
50	10.189,00	UND	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 7,50	R\$ 76.417,50	R\$ 10,84	R\$ 110.448,76	30,81	R\$ 3,34
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, PACOTE C/ 5 UND DE 200G - .										
51	30.045,00	UND	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,60	R\$ 48.072,00	R\$ 5,33	R\$ 160.139,85	69,98	R\$ 3,73
Descrição: SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALGAEM DE 500G. - .										
52	2.117,00	UND	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 6,10	R\$ 12.913,70	R\$ 20,48	R\$ 43.356,16	70,21	R\$ 14,38
Descrição: SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS, REFIL. PARA SABONETEIRA DOSADORA, EM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXA DE 8000ML - SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS, REFIL. PARA SABONETEIRA DOSADORA, EM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXA DE 8000ML - .										
53	785,00	UND	DOFT	DOFT	R\$ 24,50	R\$ 19.232,50	R\$ 28,83	R\$ 22.631,55	15,02	R\$ 4,33
Descrição: SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 900ML, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA - . SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 900ML, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA - .										
54	4.508,00	UND	RAVA	RAVA	R\$ 7,70	R\$ 34.711,60	R\$ 40,14	R\$ 180.951,12	80,82	R\$ 32,44
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO C/100 UND SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO C/100 UND MEDINDO 63C										
55	7.463,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 6,50	R\$ 48.509,50	R\$ 21,30	R\$ 158.961,90	69,48	R\$ 14,80
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, 20LT SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 100UND (MEDINDO 63CM X 80CM)), CAPACIDADE PARA 20 LT - .										
56	690,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 8,70	R\$ 6.003,00	R\$ 8,72	R\$ 6.016,80	0,23	R\$ 0,02

Subtotal Adjudicado R\$ 1.065.977,98 Subtotal Orçado: R\$ 60,1574 R\$ 2.675.477,81 % 1.609.499,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. Rubrica %	Economia R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, 50L7 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO 100UND (MEDINDO 63CM X 80 CM), CAPACIDADE PARA 50LT - .										
57	5.475,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 25,00	R\$ 136.875,00	R\$ 43,40	R\$ 237.615,00	42,40	R\$ 18,40
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ES SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 100UND (MEDINDO 59CM X 62CM), CAPACIDADE PARA 100LT - .										
58	2.344,00	PCT	EDIVALDO	EDIVALDO	R\$ 15,68	R\$ 36.753,92	R\$ 72,82	R\$ 170.690,08	78,47	R\$ 57,14
Descrição: SACOLA PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50X70CM, COM ALÇA E FUNDO RESISTENTE, EMBALADA EM PACOTE COM 5KG - .										
59	993,00	UND	TOMIX	TOMIX	R\$ 35,00	R\$ 34.755,00	R\$ 110,21	R\$ 109.438,53	68,24	R\$ 75,21
Descrição: TAPETE ANTIDERRAPANTE, SUPERFÍCIE DE ALGODÃO COM APOIO DE PVC, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80CM - .										
60	1.348,00	UND	SÃO CRISTOVÃO	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 11,50	R\$ 15.502,00	R\$ 14,21	R\$ 19.155,08	19,07	R\$ 2,71
Descrição: TOALHA DE TECIDO PARA ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 41X60CM - .										
61	5.690,00	UND	VARRE LEVE	VARRE LEVE	R\$ 7,00	R\$ 39.830,00	R\$ 12,80	R\$ 72.832,00	45,31	R\$ 5,80
Descrição: VASSOURA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA - .										
62	4.200,00	UND	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 3,90	R\$ 16.380,00	R\$ 12,85	R\$ 53.970,00	69,65	R\$ 8,95
Descrição: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, TIPO PINDOBA										
63	3.720,00	UND	POLIAL	POLIAL	R\$ 6,80	R\$ 25.296,00	R\$ 20,09	R\$ 74.734,80	66,15	R\$ 13,29
Descrição: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO REVESTIDOS EM PLÁSTICOS VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO REVESTIDOS EM PLÁSTICOS - .										
64	4.630,00	UND	POLIAL	POLIAL	R\$ 7,00	R\$ 32.410,00	R\$ 16,57	R\$ 76.719,10	57,75	R\$ 9,57
Descrição: VASSOURA DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO - . VASSOURA DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO - .										
65	3.750,00	UND	CONSTRUFACIL	CONSTRUFACIL	R\$ 14,90	R\$ 55.875,00	R\$ 38,32	R\$ 143.700,00	61,12	R\$ 23,42
Descrição: VASSOURÃO DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA, TIPO GARI - .										
66	844,00	UND	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 3,70	R\$ 3.122,80	R\$ 6,03	R\$ 5.089,32	38,64	R\$ 2,33
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM PLÁSTICO - .										
70	2.808,00	UND	MC FLANELAS	MC FLANELAS	R\$ 3,70	R\$ 10.389,60	R\$ 8,42	R\$ 23.643,36	56,06	R\$ 4,72
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.065.977,98		Subtotal Orçado: R\$ 2.675.477,81		60,1574	R\$ 1.609.499,83

Folha 712
 Rubrica Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PANO DE CHÃO TIPO SACO, ALGODÃO ALVEJADO DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 75CM - .										
71	6.000,00	PCT	SOFT FAMILIAR	SOFT FAMILIAR	R\$ 2,75	R\$ 16.500,00	R\$ 6,65	R\$ 39.900,00	58,65	R\$ 3,90
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M CADA - .										
72	3.396,00	UND	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 7,00	R\$ 23.772,00	R\$ 10,84	R\$ 36.812,64	35,42	R\$ 3,84
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, PACOTE C/ 5 UND DE 200G - .										
73	10.015,00	UND	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,50	R\$ 15.022,50	R\$ 5,33	R\$ 53.379,95	71,86	R\$ 3,83
Descrição: SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALGAEM DE 500G. - .										
74	1.502,00	UND	RAVA	RAVA	R\$ 7,70	R\$ 11.565,40	R\$ 40,14	R\$ 60.290,28	80,82	R\$ 32,44
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO C/100 UND SACO PLASTICO PARA LIXO, PRETO C/100 UND MEDINDO 63C										
75	2.487,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 6,50	R\$ 16.165,50	R\$ 21,30	R\$ 52.973,10	69,48	R\$ 14,80
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, 20LT SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 100UND (MEDINDO 63CM X 80CM)), CAPACIDADE PARA 20 LT - .										
76	1.825,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 24,00	R\$ 43.800,00	R\$ 43,40	R\$ 79.205,00	44,70	R\$ 19,40
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ES SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ESPESSURA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 100UND (MEDINDO 59CM X 62CM), CAPACIDADE PARA 100LT - .										
77	781,00	PCT	MATAPUÁ	MATAPUÁ	R\$ 15,68	R\$ 12.246,08	R\$ 72,82	R\$ 56.872,42	78,47	R\$ 57,14
Descrição: SACOLA PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50X70CM, COM ALÇA E FUNDO RESISTENTE, EMBALADA EM PACOTE COM 5KG - .										
78	331,00	UND	TOMIX	TOMIX	R\$ 29,00	R\$ 9.599,00	R\$ 110,21	R\$ 36.479,51	73,69	R\$ 81,21
Descrição: TAPETE ANTIDERRAPANTE, SUPERFÍCIE DE ALGODÃO COM APOIO DE PVC, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80CM - .										
79	1.250,00	UND	CONSTRUFACIL	CONSTRUFACIL	R\$ 14,00	R\$ 17.500,00	R\$ 38,32	R\$ 47.900,00	63,47	R\$ 24,32
Descrição: VASSOURÃO DE PIÇAIVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA, TIPO GARI - .										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.065.977,98	Subtotal Orçado: R\$ 2.675.477,81		60,1574 %	R\$ 1.609.499,83

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Rubrica Econ. %	Economia R\$
34	750,00	CX	ABL	LUVAS PLÁSTICAS DESC/CX C 100 PCT	R\$ 4,72	R\$ 3.540,00	R\$ 12,84	R\$ 9.630,00	63,24	R\$ 8,12

Descrição: LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADAS COM REZINA DE POLIETILENO DE PRIMEIRO USO ATÓXICO, ISENTO DE COMPONENTES ME | LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADAS COM REZINA DE POLIETILENO DE PRIMEIRO USO ATÓXICO, ISENTO DE COMPONENTES METÁLICOS. CAIXA COM 100PCT, COM 100 UND CADA. - .

35	166,00	CX	TRAMONTINA	MANGUEIRA 30MT	R\$ 52,91	R\$ 8.783,06	R\$ 113,76	R\$ 18.884,16	53,49	R\$ 60,85
----	--------	----	------------	----------------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: MANGUEIRA EM PVC, REFORÇO COM FIOS POLIESTER, FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 30MT - .

Subtotal Adjudicado R\$ 12.323,06 Subtotal Orçado: R\$ 56,7826 R\$ 28.514,16 % 16.191,10

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	4.300,00	UND	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 2,10	R\$ 9.030,00	R\$ 5,69	R\$ 24.467,00	63,09	R\$ 3,59

Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO ENTRE 19 X 22CM A 22 X 20CM - .

Subtotal Adjudicado R\$ 9.030,00 Subtotal Orçado: R\$ 63,0931 R\$ 24.467,00 % 15.437,00

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	270,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 32,90	R\$ 8.883,00	R\$ 40,11	R\$ 10.829,70	17,98	R\$ 7,21

Descrição: PORTA PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, PARA PAPEL EM ROLO DE 300 METROS, COR BRANCA. - .

47	90,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 31,90	R\$ 2.871,00	R\$ 38,68	R\$ 3.481,20	17,53	R\$ 6,78
----	-------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM - | PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM - .

Subtotal Adjudicado R\$ 11.754,00 Subtotal Orçado: R\$ 17,8668 R\$ 14.310,90 % R\$ 2.556,90

Folha. 719
Rubrica 8

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.433.101,29	R\$ 3.417.594,92	58,0669 %	1.984.493,63

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 25 de Outubro de 2023


FRANCISCO FRANCI MÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL